1
非常感谢您购买盘装 MPC 系列质量流量控制器产品。
本使用说明书中记载了安全正确使用本产品的必要事项。另外，本使
用说明书不只在安装时使用，在维护、故障处理时也是必不可少的。
对于承担使用本产品的操作盘、装置的设计、维护的担当者，请务必
阅读，并在理解的基础上使用。请常备本手册以供参考。
在订购和使用产品前，务必请先通过下列 URL 阅读“关于订购与使用
的承诺事项”。

• 改变调压器的设定压力
• 委托修理
型号构成表
  基   流 机 流 连 气 备 附 附 附 附 副
  本   量 种 路 接 体 用 加 加 加 加 编  　　内　容
  型   量  材 方 种  功 功 功 功 号
  号   程  质 式 类  能 能 能 能
         1 2 3 4
MPC            盘装质量流量控制器
 9500           0.020～0.500
            L / min (standard)　*1
 0002           0.08～2.00
            L / min (standard)　*1
 0005           0.10～5.00
            L / min (standard)　*1
 0020           0.4～20.0
            L / min (standard)　*1
  B          一体型带显示器
   B         黄铜
    R        Rc 1 / 8
     N       空气/氮气　*2
      0      —
       0     无附加功能
       1     带模拟输入输出功能
            (无RS-485通讯功能)
       2                            带RS-485通讯功能
            (无模拟输入输出功能)
        0    无附加功能
         0                  无附加功能
                0           无附加功能
0    产品版本
D          附检查报告
Y           追踪证明对应
*1 :  L/min(standard)是换算成
       20℃、101.325kPa(1大气
       压)时的体积流量(L/min)。
       另外，基准温度也可变更
       为0℃、25℃、35℃。
*2 : 出厂时初始设定为空气/氮
      气用，通过变更设定，可
      对应于氩气、二氧化碳气体。
主要规格
*1 :  L / min(standard)是换算成20℃、101.325kPa(1气压)时的每1
分钟的体积流量(L / min)。
另外，基准温度可变更为0℃、25℃、35℃。同时，同时，根
据气体的种类，可控制的流量范围不同，见下表所示。
*2 :  是获取满量程流量所必要的差压。(出口压＝0.0MPa(表压)的
场合)
*3 : 小于必要差压以下时也能动作。但是，可控制的流量量程变小。
 详见
MPC 系列使用说明书　详细篇　CP-SP-1153C
*4 : 仅带模拟输入输出功能的型号可使用。
型号 MPC9500 MPC0002 MPC0005 MPC0020
阀方式 比例电磁阀